



**Punkt 8.**

**Orientering: Organisationsændring af VIA og Rute 42**

2014-185198

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltning fremsender** til Beskæftigelsesudvalgets orientering

At Projekt VIA ændrer organisatorisk tilknytning fra Uddannelseshuset til Revalideringscenter Aalborg.

At Rute 42 ændrer organisatorisk tilknytning fra Revalideringscenter Aalborg til Uddannelseshuset.

*Beslutning:*

*Til orientering*

*Mariann Nørgaard og Daniel Nyboe Andersen var fraværende.*



### Sagsbeskrivelse

VIA og Rute 42 er organisatorisk tilknyttede til henholdsvis Uddannelseshuset og RCA. VIA har som følge af den oprindelige organisering af projekter været en del af det daværende ungdomskontor. Rute 42 er organiseret i RCA, da der var et ønske om at sikre fokus på metodeudvikling, værdibaseret indsats og kobling mellem myndighed og udbyder.

Det vurderes, at det kan være fordelagtigt at ændre organiseringen, således at udførerenhederne VIA og RCA er organiseret sammen og Rute 42 ligeledes organiseres som en del af myndighedsarbejdet i tilknytning til Uddannelseshuset, dog fortsat med stort fokus på metodeudvikling.

VIA vil som hidtil blive ledet af teamleder, og der lægges vægt på, at det gode og attraktive miljø for målgruppen på VIA bevares og forstærkes. Der ses at være gode muligheder for synergieffekter af et tættere samspil mellem VIA og RCA, således at der kan skabes endnu bedre tilbud på f.eks. STU-området, og indsatsen for unge indenfor autismespektret. Man kunne desuden forestille sig, at tilbuddene, både i VIA og på RCA til de unge kunne udbygges, til samtidig at kunne give tilbud om egentlig undervisning, således at de to projekter kunne blive et godt supplement til andre udbydere.

VIA vil også fremadrettet have et tæt samarbejde og samspil med Uddannelseshuset, hvor hovedparten af de unge på VIA henvises fra. Uddannelseshuset vil således være en vigtig samarbejdspartner i forhold til at definere ønsker og behov til forløb på VIA.

Rute 42 vil også fremadrettet ledes af teamleder, ligesom normeringen på stedet fastholdes på 6 rådgivere, 1 psykolog udover teamleder. Udgangspunkt for Rute 42 var tilknytning af 80 unge, men det vurderes på baggrund af erfaringerne hidtil, at det er realistisk at øge dette tal til 90-108 unge. Antal vil afhænge af sammensætningen af målgruppen, der kan skifte en del over tid.

Rute 42 vil udover, at understøtte de unge i at komme videre mod uddannelse, også fremadrettet have til formål at arbejde med metodeudvikling med baggrund i formuleret værdi og menneskesyn. Metodeudvikling indebærer også fremadrettet fokus på udfordringer gældende procedurer, lovgivning og vante arbejdsgange både i og uden for forvaltningen. Kort sagt at fastholde en tilgang der handler om hvad der giver mening i den givne situation. Opgaven på Rute 42 er bred, og indeholder også fremadrettet en del elementer af socialpædagogisk indsats, hvorfor der fremadrettet også vil være tæt samarbejde med RCA vedr. denne del af indsatsen.

Der er ikke økonomiske omkostninger forbundet med omorganiseringen.



## Bilag:

Bilag 1 - Høringssvar fra Projekt VIA.pdf

Bilag 2 - Høringssvar fra LMU i Uddannelseshuset.pdf

Bilag 3 - Høringssvar fra RCA.pdf

Bilag 4 Høringssvar fra AMU i Jobcentret.DOCX